Nº 124, quinta-feira, 30 de junho de 2016 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016063000073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 155/2015

Vencedores: 1) Qualy Comercial Eireli - EPP (itens 1 a 4, 7,9 a 19,21
a 43) e 2) Nativa Lab.Produtos Laboratoriais Ltda - ME (item 6).

MARÍLIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 29/06/2016) 153409-15233-2016NE800049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2016 - UASG 153080

Nº Processo: 23076013710201697 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Microscópios para Laboratórios do curso de Medicina
do Centro Acadêmico do Agreste (CAA) da UFPE, conforme es-
pecificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 30/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 16h00. Endereço: Av.da Arquitetura S/n Cidade Universitária
- RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153080-05-78-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Mais informações: 81 2126862

MARILIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 29/06/2016) 153080-15233-2016NE800049

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO No- 1,
DE 29 JUNHO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve:

Prorrogar as datas dos itens 2.1; 2.4; 2.5.4; 2.20; 2.21; 2.22
e 2.24 do Edital nº 05/2016 de 23 de maio de 2016, publicado no
D.O.U. de 24 de maio de 2016, nº 98, Seção 3, páginas 87 a 89, que
passam a vigorar com a redação abaixo. Os demais itens permanecem
inalterados.

2.1 As inscrições estarão abertas até 08/07/2016.
2.4 O pagamento deverá ser efetuado até 08/07/2016, pre-

ferencialmente nas agências do Banco do Brasil, através de GRU -
Simples, a ser obtida no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

2.5.4 Enviar à Gerência Técnica Administrativa do Centro de
Ciências Exatas e Tecnológicas (ver endereço a seguir), pela Empresa
Brasileira de Correios Telégrafos - ECT, via SEDEX, às expensas do
candidato, o Requerimento de Inscrição assinado, o comprovante de
pagamento do valor total da inscrição (GRU) e os documentos in-
dicados no item 2.6, sendo que a data da postagem deverá ser até o
dia 08/07/2016.

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC/UFRB
A/C Gerência Técnica Administrativa
Campus Universitário de Cruz das Almas
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - CEP: 44.380-0000
Cruz das Almas - Bahia
Telefone: (75) 3621-4314/9362/9747
Sítio: http:// www.ufrb.edu.br/cetec
2.20 A homologação das inscrições será publicada no sítio

www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 18/07/2016.
2.21 O candidato poderá interpor recurso, devidamente fun-

damentado, indicando com precisão os pontos a serem examinados,
mediante Requerimento dirigido à Direção do Centro protocolado
presencialmente pelo candidato no respectivo Centro, cujo endereço
consta no item 2.5.4, nos dias 19 e 20/07/2016.

2.22 O resultado dos pedidos de recursos será divulgado no
sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 22/07/2016.

2.24 A Banca Examinadora do concurso será divulgada no
sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 05/08/2016.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO No- 1,
DE 29 JUNHO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve:

Prorrogar as datas dos itens 2.1; 2.4; 2.5.4; 2.16; 2.17;
2.17.3; 2.19.5 e 2.19.6 do Edital nº 07/2016 de 16 de junho de 2016,
publicado no D.O.U. de 17 de junho de 2016, nº 115, Seção 3,
páginas 78 a 80, que passam a vigorar com a redação abaixo. Os
demais itens permanecem inalterados.

2.1 As inscrições estarão abertas até 29/07/2016.
2.4 O pagamento deverá ser efetuado até 29/07/2016, pre-

ferencialmente nas agências do Banco do Brasil, através de GRU -
Simples, a ser obtida no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

2.5.4 Enviar à Gerência Técnica Administrativa do Centro de
Artes, Humanidades e Letras (ver endereço a seguir), pela Empresa
Brasileira de Correios Telégrafos - ECT, via SEDEX, às expensas do
candidato, o Requerimento de Inscrição assinado, o comprovante de
pagamento do valor total da inscrição (GRU) e os documentos in-
dicados no item 2.6, sendo que a data da postagem deverá ser até o
dia 29/07/2016.

Centro de Artes, Humanidades e Letras - CAHL/UFRB
A/C Gerência Técnica Administrativa
Campus Universitário de Cachoeira
Rua Maestro Irineu Sacramento, s/n, Centro - CEP: 44.300-

000
Cachoeira - Bahia
Telefone: (75) 3425-4316
Sítio: http:// www.ufrb.edu.br/cahl
2.16 A homologação das inscrições será publicada no sítio

www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 10/08/2016.
2.17 O candidato poderá interpor recurso, devidamente fun-

damentado, indicando com precisão os pontos a serem examinados,
mediante Requerimento dirigido à Direção do Centro protocolado
presencialmente pelo candidato no respectivo Centro, cujo endereço
consta no item 2.5.4, nos dias 11 e 12/08/2016.

2.17.3 O resultado dos pedidos de recursos será divulgado no
sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 16/08/2016.

2.19.5 Encaminhar o Requerimento de Isenção da Inscrição
assinado e digitalizado via email para isencao.concursos@pro-
gep.ufrb.edu.br, até o dia 22/07/2016 e aguardar confirmação de re-
cebimento no prazo de 02 dias úteis;

2.19.6 A UFRB divulgará no sítio www.ufrb.edu.br/concur-
sos, até o dia 27/07/2016, o resultado dos pedidos de isenção do
pagamento do valor total da inscrição.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL No- 6/2016 - CCAAB

Tendo em vista a impossibilidade de os candidatos reali-
zarem as inscrições para o Concurso de Professor Efetivo do Centro
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, regido pelo Edital nº
06/2016, devido a problemas técnicos relacionados aos servidores de
internet da Universidade, comunicamos a suspensão do referido edi-
tal, publicado no D.O.U em 17 de junho de 2016, Seção 3, nº 115,
páginas 75-78.

Para maiores informações, os interessados deverão entrar em
contato com o Centro de Ciências Agrárias e Biológicas através do
telefone (75) 3621-6389 e, posteriormente, acompanhar novas pu-
blicações na página: www.ufrb.edu.br/concursos.

Cruz das Almas, 29 de junho de 2016.
SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 14/2016. Nº Processo: 23077023070201613.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
09580934000114. Contratado : TGB ENGENHARIA E EMPREEN-
DIMENTOS -EIRELI - ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato 014/2016-UFRN e dar continuidade a execução da Com-
plementação da Construção do Pórtico e guarita da Entrada Principal
ao Campus de Macaíba da UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 19/05/2016 a 06/09/2016. Data de Assinatura:
19/05/2016.

(SICON - 29/06/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 39/2015. Nº Processo: 23077061421201511.
PREGÃO SRP Nº 68/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
35653880000180. Contratado : PAISAGEM COMERCIO E SER-
VICOS LTDA-- EPP. Objeto: Acrescer 24,72(vinte e quatro virgula
setenta e dois por cento) ao Contrato 39/2015-UFRN devido a in-
clusão das Unidades Facisa e CCS e dar continuidade a prestação dos
serviços de limpeza e manutenção de piscinas e espelho dágua, com
fornecimento de material de limpeza, instalados no Campus da
UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total: R$42.022,68.
Fonte: 112000000 - 2016NE800159. Data de Assinatura:
09/05/2016.

(SICON - 29/06/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 66/2015. Nº Processo: 23077024134201601.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 15/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
09580934000114. Contratado : TGB ENGENHARIA E EMPREEN-
DIMENTOS -EIRELI - ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato 66/2015-UFRN e dar continuidade a execução, pela
CONTRATADA da Reforma do Setor Técnico do Prédio da Bi-
blioteca Central Zila Mamede. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 02/06/2016 a 30/10/2016. Data de Assinatura: 02/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 45/2011. Nº Processo: 23077026066201615.
PREGÃO SISPP Nº 61/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato 045/2011-UFRN e dar continuidade a
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal e de acesso 3G a
internet com fernecimento de aparelhos e modens em comodato pelo
período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 15/06/2016 a 15/06/2017. Valor Total: R$826.367,52. Fonte:
112000000 - 2016NE800100. Data de Assinatura: 15/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 23077000598201614.
TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
09389289000157. Contratado : A C ENGENHARIA LTDA - EPP -
Objeto: Suspender o prazo de execução e de vigência do Contrato
02/2014-UFRN pelo período de 120 (cento e vinte) dias, com início
em 20/01/2016 e término em 20/05/2016, em decorrência da sus-
pensão da Obra. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
16/06/2016 a 06/02/2017. Data de Assinatura: 16/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 153103-15234-2016NE800373

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 34/2016

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨34/2016. A partir desta data ficam convocadas todas as empresas
participantes do certame a assinarem a ata de registro de preço no
prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as em-
presas: AENGEBIO SERVIÇOS TECNICOS DE ENGENHARIA
LTDA-itens: 5(R$180,00), 67(R$2.000,00), SERTIN COM E SER-
VIÇOS TECNICOS DE INSTRUMENTAÇÃO LTDA-itens:
4(R$180,00), 6(R$180,00), 7(R$180,00), 8(R$180,00), 9(R$180,00),
10(R$180,00), 11(R$4.186,00), 12(R$5.459,09), 13(R$5.459,09),
14(R$5.459,09), 15(R$4.550,00), 16(R$1.365,00), 17(R$982,80),
21(R$3.913,00), 22(R$1.820,00), 23(R$1.820,00), 24(R$2.475,00),
31(R$9.919,00), 34(R$9.100,00), 35(R$10.920,00), 37(R$1.500,00),
38(R$18.000,00), 39(R$6.000,00), 44(R$8.000,00), 45(R$5.000,00),
47(R$1.500,00), 48(R$1.500,00), 49(R$2.000,00), 51(R$5.000,00),
56(R$10.000,00), 57(R$5.000,00), 58(R$10.000,00), 59(R$8.000,00),
60(R$4.000,00), 61(R$3.000,00), 62(R$5.000,00), 65(R$5.000,00),
69(R$1.500,00), 70(R$1.500,00), 71(R$1.500,00),
78(R$5.000,00),SINC DO BRASIL INSTRUMENTACAO CIENTI-
FICA LTDA-itens: 36(R$80.380,32), 73(R$20.000,00),
74(R$15.000,00), 75(R$15.000,00), 76(R$22.000,00),
77(R$20.000,00).

ANDREA LOPES FIGUEIREDO

(SIDEC - 29/06/2016) 153103-15234-2016NE800202

PREGÃO Nº 55/2015

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨55/2015. Foram consideradas vencedoras asempresas: NATAL
INOX COM. REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Itens:
21(R$ 115,00), 117(R$ 63,46),141(R$ 14,50), 142(R$ 12,70), 145(R$
57,00), 146(R$ 59,00), 149(R$ 35,00), 150(R$ 18,00); LIFECIR LT-
DA Itens: 136(R$ 3,00); AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LT-
DA - ME Itens: 147(R$ 129,99), 268(R$ 69,00);L.M. LADEIRA &
CIA LTDA Itens: 5(R$ 20,00), 6(R$ 18,15), 7(R$ 10,00), 8(R$ 8,32),
10(R$ 46,00), 15(R$ 3,62), 19(R$ 20,00), 29(R$ 6,80), 30(R$ 7,15),
31(R$ 2,82), 32(R$ 2,60), 33(R$ 7,69), 34(R$ 8,68), 35(R$ 7,12),
36(R$ 4,29), 37(R$ 4,49), 38(R$ 4,20), 39(R$ 8,12), 42(R$4,20),
43(R$ 5,40), 44(R$ 10,00), 45(R$ 10,00), 46(R$ 10,00), 47(R$ 1,33),
48(R$ 1,33), 49(R$ 1,67), 50(R$ 1,33), 51(R$ 1,33), 52(R$ 1,33),
53(R$ 1,33), 54(R$ 1,33), 55(R$ 1,50), 56(R$ 1,50), 59(R$ 1,33),
60(R$ 1,33), 61(R$ 1,33), 62(R$1,38), 63(R$ 1,33), 64(R$ 9,75),
66(R$ 1,32), 67(R$ 2,54), 68(R$ 1,33), 69(R$ 1,33), 70(R$ 2,62),
71(R$ 2,76), 72(R$ 1,33), 73(R$ 1,33), 74(R$ 8,29), 75(R$ 8,27),
76(R$ 8,39), 84(R$ 1,33),85(R$ 1,33), 88(R$ 10,00), 89(R$ 8,19),
90(R$ 8,19), 91(R$ 10,00), 92(R$ 10,00), 93(R$ 7,33), 94(R$ 10,00),
95(R$ 10,00), 97(R$ 7,00) , 98(R$ 1,93), 99(R$ 1,32), 100(R$ 1,33),
101(R$ 1,34), 102(R$ 3,44), 103(R$ 1,34), 104(R$ 10,00), 105(R$
1,93), 106(R$ 2,50), 107(R$ 6,00), 108(R$ 10,00), 109(R$ 3,24),
110(R$ 4,88), 116(R$ 1,50), 118(R$ 200,00), 119(R$ 48,00), 120(R$
100,00), 121(R$ 100,00), 122(R$ 3,59), 127(R$ 3,24), 128(R$ 3,94),
130(R$ 3,95), 144(R$ 10,27), 148(R$ 29,90), 151(R$ 4,80), 152(R$
22,00), 180(R$4,45), 181(R$ 55,87), 189(R$ 3,61), 198(R$ 34,39),
201(R$ 17,29), 202(R$ 20,00), 203(R$ 10,94),204(R$ 11,10), 205(R$
11,68), 206(R$ 11,10), 207(R$ 11,10), 208(R$ 10,90), 209(R$ 11,10),
210(R$ 11,67), 211(R$ 162,96), 213(R$ 26,28), 214(R$ 21,75),
216(R$ 28,80), 220(R$ 6,07), 226(R$ 400,00), 228(R$ 9,90), 238(R$
26,89), 247(R$ 54,25), 261(R$ 5,50), 264(R$ 7,60), 273(R$
19,00),280(R$ 20,00), 281(R$ 10,00), 282(R$ 20,00), 283(R$ 20,00),
285(R$ 3,09), 287(R$ 10,00), 288(R$10,00), 292(R$ 17,05), 293(R$
100,00), 294(R$46,25), 306(R$ 0,95), 325(R$ 17,80); LEANDRO
KLEBER RIBEIRO DOS SAANTOS - ME Itens: 154(R$ 37,30),
162(R$ 23,00), 163(R$ 23,00), 171(R$ 39,00), 221(R$ 43,90),
237(R$ 26,00), 239(R$ 26,00),240(R$ 37,00), 297(R$ 30,00), 299(R$
21,63), 301(R$ 26,64); P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA
SAUDE LTDA - ME Itens: 333(R$ 165,00), 334(R$ 165,00); GOLD
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP Itens: 123(R$

1557763
Realce

1557763
Realce

1557763
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-30T01:37:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial